
ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

 

PROFETIENE OM MESSIAS, DEL 8: 

Det messianske herredømmet
Taler: Niklas R. B. Slettevoll 
Dato: 23.5.2021 

Jesus skal komme tilbake for å regjere som konge på jorden. Mange profetier har forutsagt at 
Messias skal regjere til evig tid.  Jesus er konge nå, men hans rike er ennå ikke «av denne 1

verden».  Derfor snakker vi om et synlig messiansk rike eller herredømme som skal komme, og 2

da skal verden se hvor herlig han er.  3

 2 Sam 7,13: «Han skal bygge et hus for Mitt navn, og Jeg skal grunnfeste tronen for hans kongedømme til evig tid.»
1

Sak 14,9: Da skal Herren bli konge over hele jorden. På den dagen skal Herren være én og hans navn ett.

 Joh 18,36-37: Jesus svarte: «Mitt rike er ikke av denne verden. Hadde Mitt rike vært av denne verden, ville Mine tjenere ha 2

kjempet, slik at Jeg ikke skulle bli overgitt til jødene. Men nå er ikke Mitt rike herfra.» Da spurte Pilatus Ham: «Er Du da ikke 
konge?» Jesus svarte: «Du sier med rette at Jeg er en konge. […]»

 Dan 2,44; 7,13-14: «I disse kongenes dager skal himmelens Gud oppreise et rike som aldri i evighet skal bli ødelagt. Riket skal 3

ikke overlates til noe annet folk. Det skal knuse og gjøre ende på alle disse andre rikene, men det skal selv bli stående til evig 
tid.» […] Jeg så i de nattlige synene, og se, En som lignet Menneskesønnen, kom med himmelens skyer! Han kom bort til Den 
gamle av dager, og de førte Ham fram til Ham. Så ble det gitt Ham herredømme og ære og rike, så alle folk og folkestammer 
med alle tungemål skulle tjene Ham. Hans herredømme er et evig herredømme, som ikke forgår, og Hans rike er det som ikke 
skal ødelegges. 
Matt 25,31-34: «Når Menneskesønnen kommer i sin herlighet og alle de hellige englene med Ham, da skal Han sitte på sin 
herlighets trone. Alle folkeslagene skal bli samlet foran Ham, og Han skal skille dem fra hverandre, slik en gjeter skiller sauene 
fra geitene. Han skal stille sauene ved sin høyre side, men geitene ved sin venstre. Så skal Kongen si til dem ved sin høyre side: 
‘Kom, dere som er velsignet av Min Far. Arv det riket som er gjort ferdig for dere fra verdens grunnvoll ble lagt.»
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Johannes Åpenbaring forteller at Jesus skal komme for å herske på jorden i 1000 år, og han gir 
en beskrivelse av dette «tusenårsriket».  Satan blir bundet og vil ikke være i stand til å påvirke 4

verden i denne perioden. Jesus vil komme for å herske som konge, og de troende skal regjere 
sammen med Ham, og de skal også være prester for Gud. Men det skilles mellom dette riket, 
og Guds evige rike/den nye jorden. Messias vil gjøre slutt på alle menneskelige riker og 
overvinne alle fiendene sine.  Dette vil skje i tusenårsriket. Først har man en periode hvor Jesus 5

kommer for å herske på jorden sammen med de troende, fram til Jesus har lagt sine fiender 
under seg, deretter overlater han riket til Gud Fader.  6

Det messianske riket skal være preget av fred og rettferdighet.  Det vil også skje noen 7

geologiske, økologiske og biologiske forandringer i verden. Fjellformasjoner vil forandre seg, 
ørkener skal bli frodige og nye elver med livgivende kvaliteter vil formes.   8

 Åp 20,1-6: Deretter så jeg en engel som kom ned fra himmelen. Han hadde nøkkelen til avgrunnen og en stor lenke i hånden. 4

Han grep dragen, den gamle slange, som er djevelen og Satan, og bandt ham for 1000 år, og han kastet ham ned i avgrunnen 
og stengte ham inne og satte et segl over ham, for at han ikke lenger skulle forføre folkeslagene før de 1000 år var til ende. 
Men etter alt dette skal han bli løslatt for en kort tid. Jeg så troner, og noen satte seg på dem, og det ble overgitt til dem å 
holde dom. Deretter så jeg sjelene til dem som var halshogd for Jesu vitnesbyrds skyld og for Guds Ords skyld, de som ikke 
hadde tilbedt dyret eller hans bilde, og som ikke hadde tatt imot hans merke på pannen eller hånden. De levde og regjerte med 
Kristus i 1000 år. Men de andre døde ble ikke levende igjen før de 1000 år var omme. Dette er den første oppstandelsen. Salig 
og hellig er den som har del i den første oppstandelsen. Over dem har den annen død ingen makt, men de skal være prester 
for Gud og Kristus, og de skal regjere med Ham i 1000 år.

 1 Kor 15,23-25: Kristus er førstegrøden, deretter levendegjøres de som tilhører Kristus, ved Hans komme. Så kommer 5

enden, når Han overlater riket til Gud Fader, og Han gjør slutt på all makt, all myndighet og alt velde. For Han må herske til Han 
har lagt alle fiendene under sine føtter

 Åp 21,1-4: Jeg så en ny himmel og en ny jord, for den første himmel og den første jord var borte, og havet er ikke mer. Og 6

jeg, Johannes, så Den hellige byen, Det nye Jerusalem, komme ned fra Gud ut fra Himmelen, gjort i stand som en brud 
smykket for sin brudgom. Jeg hørte en høy røst fra Himmelen som sa: «Se, Guds bolig er hos menneskene, og Han skal bo 
hos dem, og de skal være Hans folk. Gud selv skal være hos dem og være deres Gud. Gud skal tørke bort hver tåre fra deres 
øyne, og døden skal ikke være mer, heller ikke sorg eller gråt eller smerte skal være mer, for de første ting er blitt borte.»

 Jes 9,7: Herredømmet skal bre seg vidt, og freden være uten ende over Davids trone og over Hans Kongerike. Han skal 7

grunnfeste det og holde det oppe ved rett og rettferdighet, fra nå av og til evig tid. Hærskarenes Herres nidkjærhet skal gjøre 
dette. 
Mika 4,1-4: I de siste dager skal det skje: Berget der Herrens hus står, skal være grunnlagt på toppen av fjellene. Det skal være 
opphøyet over høydene. Folkeslag skal strømme dit. 2 Mange folkeslag skal dra av sted og si: «Kom, la oss gå opp til Herrens 
berg, til Jakobs Guds hus. Han skal lære oss sine veier, og vi skal vandre på Hans stier.» For fra Sion skal lov utgå, og Herrens 
Ord fra Jerusalem. 3 Han skal dømme mellom mange folk og skifte rett for sterke folkeslag langt borte. De skal smi sine sverd 
om til plogskjær og sine spyd til vingårds-kniver. Folkeslag skal ikke løfte sverd mot folkeslag, og de skal ikke lenger læres opp 
til strid. 4 Men enhver skal sitte under sitt vintre og sitt fikentre, og ingenting skal skremme. For Herren, Hærskarenes Guds 
munn har talt.

Sak 9,10: Jeg skal utrydde vognen fra Efraim og hesten fra Jerusalem. Krigsbuen skal utryddes. Han skal tale fred til 
folkeslagene.

 Sak 14,4; 8: På den dagen skal Hans føtter stå på Oljeberget, som ligger vendt mot Jerusalem fra øst. Oljeberget skal revne i 8

to, fra øst til vest, så det blir en meget stor dal. […] På den dagen skal levende vann strømme ut fra Jerusalem, halvparten av 
det mot Østhavet og halvparten av det mot Vesthavet. Både om sommeren og vinteren skal det skje.

Joel 3,23: På den dagen skal det skje: Fjellene skal dryppe av søt vin, haugene skal flyte av melk, og alle bekkene i Juda skal 
flomme av vann. En kilde skal velle fram fra Herrens hus og vanne Akasiedalen.

Esekiel 47,9; 12: Det skal skje: Hver levende sjel som det vrimler av, skal leve, overalt hvor de to elvene renner. Det skal bli 
svært mange fisker der, fordi disse vannene renner dit. For de skal bli legt, og alt skal leve, overalt der elven renner. […] Langs 
elvebredden, både på den ene og på den andre siden, skal det vokse alle slags trær som skal gi føde. Bladene på dem skal ikke 
visne, og frukten skal ikke ta slutt. De skal bære ny frukt hver måned, for vannet renner til dem fra helligdommen. Frukten fra 
dem skal være til mat og bladene til legedom. 
Jesaja 35,1-2; 6-7: Ørken og tørt land skal glede seg, og ødemarken fryde seg og blomstre som en krokus. Den skal blomstre 
rikt og fryde seg, ja, den skal juble av fryd. […] For vannkilder bryter fram i ødemarken og elver i ørkenen. Den brennende 
sanden skal bli en innsjø og det tørste land til vannkilder.
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I tillegg skal rovdyr, sånn som løver, ulver og bjørner ikke lenger leve av byttedyr.   9

Dette riket vil bestå både av troende og ikke-troende mennesker. Alle som trodde på Jesus før 
tusenårsriket, skal bli forvandlet og få herliggjorte kropper, inkludert de døde troende.  Disse 10

skal være prester, som vil innebære å undervise om Gud og hjelpe mennesker til å ikke gå 
fortapt i løpet av tusenårsriket.  For det vil være ikke-troende der som nekter å tilbe Jesus.  11 12

Jerusalem vil fungere som hovedstaden i dette riket, og det vil være der Messias skal regjere 
fra.  Det skal også bli bygd et nytt tempel, slik at mennesker vil strømme dit for å tilbe Gud.  13 14

Det er interessant at både Esekiel, Jesaja, Jeremia, Sakarja og Malaki profeterer om at det skal 
være ofringer på den tiden.  Selv om det er skrevet at Jesu offer er tilstrekkelig én gang for 15

alle , så kan det hende at de nye ofringene vil peke tilbake mot Jesu offer, slik ofringene i Det 16

gamle testamentet pekte fram mot Jesu offer. For offersystemet som beskrives i tusenårsriket, 
er ikke likt som det var under Moseloven.  Den gamle paktsarken vil for eksempel ikke ha noen 17

 Jes 11,6-9: Ulven skal bo sammen med lammet, leoparden skal legge seg ned hos kjeet, kalven, ungløven og gjøfeet skal gå 9

i følge. En liten gutt skal gjete dem. Ku og bjørn skal beite sammen. Deres unger skal legge seg sammen. Løven skal ete halm 
som oksen.

 1 Kor 15,52-53: For basunen skal lyde, og de døde skal oppstå uforgjengelige, og vi skal bli forvandlet. For dette 10

forgjengelige må bli ikledd uforgjengelighet, og dette dødelige må bli ikledd udødelighet.

Matt 22,30: «For i oppstandelsen verken gifter de seg eller blir giftet bort, men er som Guds engler i Himmelen.»

 Åp 5,9-10: De synger en ny sang og sier: «Du er verdig til å ta bokrullen og åpne seglene på den. For Du ble slaktet og har 11

frikjøpt oss til Gud med Ditt blod fra hver stamme og tungemål og folk og folkeslag. Du har gjort oss til konger og prester for 
vår Gud. Og vi skal herske på jorden.»

 Sak 14,16-18: Det skal skje at alle som blir igjen av alle folkeslagene som kom imot Jerusalem, skal år etter år dra opp for å 12

tilbe Kongen, Hærskarenes Herre, og for å feire Løvhyttefesten. Det skal bli slik at den av slektene på jorden som ikke drar opp 
til Jerusalem for å tilbe Kongen, Hærskarenes Herre, over dem skal det ikke komme regn. Hvis ikke slektene i Egypt vil dra opp 
og komme inn, skal de heller ikke få regn. De skal slås med den samme plagen Herren lar ramme de folkeslagene som ikke 
kommer opp for å feire Løvhyttefesten.

 Es 48,3513

 Sak 6,12-13; 15: Så sier Hærskarenes Herre: ‘Se Mannen, Spiren er Hans navn! Fra stedet under seg skal Han skyte opp, 14

og Han skal bygge Herrens tempel. Ja, det er Han som skal bygge Herrens tempel. Han skal bære herligheten og sitte og 
herske på sin trone. Han skal være prest på sin trone, og mellom dem begge skal det være et råd til fred.’ […] Selv langveis fra 
skal de komme og bygge Herrens tempel. Da skal dere kjenne at Hærskarenes Herre har sendt Meg til dere.

Jes 11,10: På den dag skal det skje: Isais Rot skal stå som et banner for folkene. Til Ham skal hedningfolkene søke, og Hans 
hvilested er herlighet. 
2 Sam 7,12-13: Når dine dagers tall er fullt og du hviler hos dine fedre, skal Jeg reise opp ditt avkom etter deg, som kommer 
fra ditt eget liv, og Jeg skal grunnfeste hans kongedømme. Han skal bygge et hus for Mitt navn, og Jeg skal grunnfeste tronen 
for hans kongedømme til evig tid.»

Es 43,4; 7: Herrens herlighet kom inn i huset gjennom porten som vender mot øst. […] Han sa: «Menneskesønn, dette er 
stedet for Min trone og stedet der Jeg skal sette Mine føtter, der Jeg skal bo midt iblant Israels barn til evig tid.»

 Sak 14,20-21: På den dagen skal «HELLIGET HERREN» stå på hestenes bjeller. Karene i Herrens hus skal være som 15

offerskålene foran alteret. Ja, hvert kar i Jerusalem og Juda skal være helliget til Hærskarenes Herre. Alle som ofrer, skal 
komme og ta av dem og koke i dem.

Es 41-48

 Heb 9,12; 10,316

 Sammenlign 2 Mos 29 og Es 4317
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rolle i den nye tempeltjenesten.  Ofringene kan også fungere som en rituell «sikring» mot 18

urenhet, fordi det vil fortsatt være uperfekte og urene mennesker der, samt at Jerusalem og 
tempelet skal være fullstendig rene og hellige steder.  Men når tusenårsriket kommer til ende, 19

så vil det ikke lenger være noe tempel.  20

Med dette avsluttes det messianske herredømme i den nåværende verden med en siste dom 
over djevelen og over levende og døde. Jesus vil overgi kongeriket til Faderen. Det betyr ikke at 
Jesus ikke er konge eller at herredømmet tar slutt, men det symboliserer at Jesus har oppfylt alt 
Han var sendt for å gjøre. Deretter vil Han regjere som Lammet sammen med Gud Fader i Det 
evige riket. Da vil den treenige Guds herredømme være komplett. Det vil bli en ny verden og all 
synd vil være overvunnet for evig tid. Smerte og sorg finnes ikke mer. Og Gud Fader vil selv 
være tempelet. Gud vil være boligen, Han vil være herligheten, Han er kilden til lys. 

 Jer 3,16-17: Når dere er blitt mange og fruktbare i landet i de dager», sier Herren, «skal det skje: De skal ikke mer si: 18

‘Herrens paktsark.’ Tanken på den skal ikke lenger komme opp i hjertet, og de skal ikke huske på den, og de skal ikke savne 
den, og den skal ikke bli lagd mer. På den tiden skal de kalle Jerusalem Herrens Trone, og alle folkeslag skal samle seg foran 
den, til Herrens navn, til Jerusalem. De skal ikke lenger følge sitt harde og onde hjerte.

 Es 45,18-20: Så sier Herren Gud: ‘I den første måneden, på den første dagen i måneden, skal du ta en ung okse uten feil og 19

rense helligdommen. Presten skal ta noe av blodet fra syndofferet og stryke det på dørstolpene på huset, på de fire hjørnene 
av avsatsen til alteret og på portstolpene i porten til den indre forgården. Slik skal du også gjøre på den sjuende dagen i 
måneden for hver den som farer vill eller som er enfoldig. Slik skal dere gjøre soning for huset.

 Åp 21,22: Men jeg så ikke noe tempel i den, for Herren Gud, Den Allmektige, og Lammet er dens tempel.20
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